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LAUSUNTO 

Eurooppalaisen standardoinnin vahvuuksia hyödynnettävä uudistuksessa 

Yhtenäisen eurooppalaisen standardointijärjestelmän avulla luodaan ennakoitava 
liiketoimintaympäristö ja vahvistetaan sisämarkkinoiden luottamusta ja kasvua. Sillä edistetään 
eurooppalaisten yritysten menestystä myös globaaleilla markkinoilla. Komissio arvioi 
parhaillaan eurooppalaisen standardointijärjestelmän kehitystarpeita. Tässä yhteydessä on 
varmistettava, että sisämarkkinat ovat kestäviä ja kilpailukykyisiä myös tulevaisuudessa.  

Eurooppalaisen standardoinnin on sopeuduttava nopeasti kehittyvään ympäristöön, jolle on 
ominaista digitaalisuus, kehittyvät teknologiat, maailmanlaajuinen kilpailu ja geopoliittiset muutokset. 
Eurooppalainen standardointijärjestelmä ja sen kehittämistarpeet ovat parhaillaan EU:n komission 
arvioitavana, kun se päivittää standardointia säätelevää asetusta (EU)1025/2012.  

Nyt tehtävä arviointi tarjoaa tilaisuuden kehittää standardointijärjestelmää entistä toimivammaksi ja 
varmistaa, että se edistää myös tulevaisuudessa Euroopan kilpailukykyä, innovointia ja 
yhteiskunnallisia tavoitteita. Muutoksia tarvitaan, mutta niitä on tehtävä harkiten ja ottamalla 
huomioon eurooppalaisen standardoinnin perusperiaatteet ja kansallisten standardointielimien 
vahvuudet – markkinalähtöisyys, sidosryhmien laaja osallistaminen, konsensusperiaate ja 
läpinäkyvyys. Standardointijärjestelmälle asetetut tavoitteet sekä sille luodut toimintamahdollisuudet 
vaikuttavat suoraan sisämarkkinoiden toimintakykyyn ja eurooppalaisten yritysten kilpailukykyyn. 

Komission tavoitteena tuotesääntelyn yksinkertaistaminen 

Standardointiasetuksen (EU)1025/2012 lisäksi komission arvioitavana on parhaillaan myös NLF eli 
uusi lainsäädäntökehys sekä markkinavalvontaa ja tuotteiden vaatimustenmukaisuutta koskeva 
asetus (EU) 2019/1020. Näitä kaikkia on tärkeää tarkastella rinnakkain, jotta varmistetaan tuotteiden 
vaatimustenmukaisuutta säätelevän lainsäädäntöviitekehyksen johdonmukaisuus ja yhteensopivuus.  

Komissio on esittänyt vuoden 2026 työohjelmassaan aikeen eurooppalaisesta tuotesäädöksestä 
(European Product Act), joka mahdollisesti yhdistäisi standardointi- ja markkinavalvonta-asetukset 
sekä NLF:n. Tarkkaa tietoa tulevasta tuotesäädöksen muodosta ja sisällöstä ei vielä ole, ja asian 
odotetaan selkiytyvän vuoden 2026 aikana. Tuotesäädöksen etenemistä ja sen vaikutuksia 
eurooppalaisen standardoinnin sääntelyyn on seurattava tarkasti.  

Nopeutta ja ketteryyttä harmonisoitujen standardien prosessiin 

Komissio etsii erityisesti keinoja harmonisoitujen eli yhdenmukaistettujen standardien valmistumisen 
nopeuttamiseksi. Harmonisoidut standardit laaditaan komission antamien standardointipyyntöjen 
perusteella.  

Eurooppalaiset standardointijärjestöt CEN, CENELEC ja ETSI ovat valmiita vastaamaan komission ja 
teollisuuden tarpeisiin kehittämällä uusia toimintamalleja ja nopeammin laadittavia tuotteita 
perinteisten harmonisoitujen standardien rinnalle. Joustavuutta ja nopeutta edistetään 
osallistamisesta, läpinäkyvyydestä tai laadusta kuitenkaan tinkimättä. Komission täytyy arvioida ja 
kehittää myös omaa toimintaansa niin standardointipyyntöjen valmistelussa kuin harmonisoitujen 
standardien viittaamiseen liittyvissä prosesseissa.  

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2012/1025/oj/eng
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Eurooppalaisista standardeista noin viidesosa on harmonisoituja standardeja eli komission pyynnöstä 
laadittuja. Vuoden 2024 maaliskuussa Euroopan unionin tuomioistuin antoi päätöksen, jonka mukaan 
nimetyt harmonisoidut standardit on asetettava julkisesti tutustuttavaksi. 

Standardien tekijänoikeussuoja tulee määritellä selkeästi myös harmonisoitujen standardien osalta. 
Kansalliset standardointiorganisaatiot kehittävät uusia toimintamalleja, joiden toimivuus edellyttää, 
ettei Euroopassa loukata globaaleja tekijänoikeuksia, vaan ne säilyvät standardit kehittäneillä 
organisaatioilla. 

Kansainvälisyys on edellytys vahvalle kilpailukyvylle – Euroopan vaikutusvaltaa vahvistettava 

Teollisuuden keskusteluissa on noussut esiin tarve vahvistaa EU:n ja jäsenmaiden kykyä vaikuttaa 
standardointiin varhaisessa valmisteluvaiheessa, parantaa sääntelyn ja standardoinnin yhteyttä sekä 
varmistaa pk-yritysten mahdollisuudet osallistua. Tämä onnistuu vain tavoitteellisella ja tiiviillä 
yhteistyöllä maailmanlaajuisten standardointiorganisaatioiden ISOn, IEC:n ja ITUn kanssa. Näin 
voidaan varmistaa, että maailmanlaajuisia standardeja kehitetään eurooppalaisten arvojen, etujen ja 
sääntelyperiaatteiden mukaisesti. Samalla sisämarkkinat, Euroopan suvereniteetti ja kilpailukyky 
vahvistuvat. 

Etenkin nopeasti kehittyvillä aloilla – joilla myös Suomi haluaa menestyä – kuten digitalisaatiossa, 
vihreässä siirtymässä, sähköistymisessä ja teollisuuden turvallisuusratkaisuissa kansainvälisen 
standardoinnin rooli painottuu vahvasti.  

Standardoinnin tarjoamat strategiset hyödyt otettava käyttöön 

Standardit laaditaan yritysten ja muiden organisaatioiden asiantuntijoiden yhteistyöllä. 
Eurooppalaisen standardoinnin vahvuus on siis riippuvainen eurooppalaisten yritysten aktiivisuudesta 
standardoinnissa.   

Suomen kansalliset standardointijärjestöt SFS Suomen Standardit, SESKO, ja Traficom korostavat, 
että on erittäin tärkeää, että suomalaiset osallistuvat standardointiin ja vaikuttavat eurooppalaisen ja 
maailmanlaajuisen standardoinnin kehitykseen, jotta suomalaisen teollisuuden kilpailukyky kasvaa. 

Suomalaisten laajaa osallistumista standardointiin on mahdollista edistää kansallisella 
standardointistrategialla, jota SESKO, SFS ja Traficom ovat määrätietoisesti edistäneet. Työ- ja 
elinkeinoministeriö on aloittanut strategian valmistelun lokakuussa 2025. SFS:n, SESKOn ja Traficomin 
yhteistyö muodostaa vankan ja toimivan perustan suomalaiselle standardoinnille, mutta 
standardoinnin strategisen roolin ymmärrystä on kasvatettava, jotta Suomessa standardointi saadaan 
nostettua pohjoismaiselle ja eurooppalaiselle tasolle.  
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